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Poznan, dnia 06 kwietnia 2021r. 

 
 

Wszyscy Wykonawcy  
zainteresowani uzyskaniem zamówienia 

 
 

WYJAŚNIENIA TRESCI 
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA (SWZ) 

 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający przekazuje niniejszym treść zadanych pytań wykonawców wraz 
z udzielonymi odpowiedziami.  
 
Pytanie nr 1: 
Pkt 9.1.2. SWZ zamawiający precyzuje wymagania podmiotowe w następujący sposób: "Wykonawca spełni 
warunek jeśli wykaże, że: (...) wykonał lub wykonuje należycie co najmniej dwie usługi polegające na 
zakładaniu, utrzymaniu i konserwacji zieleni wysokiej i niskiej oraz elementów małej architektury, 
wykonanych na terenach zieleni ogólnodostępnej o łącznej powierzchni terenów zieleni ogólnodostępnej dla 
każdej usługi nie mniejszej niż 10 ha. Interpretując ten zapis w sposób literalny, należałoby przyjąć ze 
zamawiający oczekuje, aby Wykonawca dysponował doświadczeniem polegającym na założeniu od podstaw 
a następnie pielęgnowaniu terenu zieleni ogólnodostępnej o powierzchni 10 ha. 
Takich założeń w ostatnich latach w Polsce nie odnajdujemy. Oznacza to, że tak postawione wymagania, 
ograniczają konkurencję i dostęp do możliwości złożenia oferty nawet doświadczonym wykonawcom. 
Ponadto, zważywszy na fakt, że przedmiotem zamówienia jest pielęgnacja zieleni, wymaganie doświadczenia 
w zakładaniu zieleni na powierzchni 10 ha jest naszym zdaniem, bezprzedmiotowe. Jeśli zamawiający 
oczekuje, aby wykonawca posiadał także doświadczenia w zakładaniu zieleni, informujemy, że praktycznie 
każdy zakres pielęgnacyjny posiada w swoim pakiecie drobne usługi zakładania i odtwarzania zieleni. 
Wykonawca pielęgnujący zieleń na terenach ogólnodostępnych będzie wykazywał się doświadczeniem przy 
takich robotach. 
W związku z tym, zwracamy się z prośba o zmianę powyższego zapisu. 
(...) wykonał lub wykonuje należycie co najmniej dwie usługi polegające na utrzymaniu i konserwacji (...) 
zieleni ogólnodostępnej dla każdej usługi nie mniejszej niż 10 ha... " 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że zawarty w SWZ zapis: usługi polegające na zakładaniu, utrzymaniu i konserwacji 
zieleni wysokiej i niskiej oraz elementów małej architektury, wykonanych na terenach zieleni 
ogólnodostępnej o łącznej powierzchni zieleni ogólnodostępnej nie mniejszej niż 10 ha oznacza, iż od 
wykonawcy wymagane jest wykazanie, że wykonał lub należycie wykonuje usługi, które łącznie polegały na 
zakładaniu, utrzymaniu i konserwacji zieleni, czyli w ramach tych usług wykonał lub należycie wykonuje 
zarówno usługi zakładania jak i utrzymania i konserwacji zieleni na terenach zieleni ogólnodostępnej 
o łącznej powierzchni nie mniejszej niż 10 ha. Innymi słowy: zakładanie zieleni jest tylko częścią składową 
i nie ma warunku, żeby obejmowało całą utrzymywaną i konserwowaną zieleń - Zamawiający nie wymaga, 
żeby wykonawca dysponował doświadczeniem polegającym na założeniu od podstaw, a następnie 
utrzymaniu i konserwacji całej zieleni na terenie o powierzchni nie mniejszej niż 10 ha. 
 
Pytanie nr 2: 
Zważywszy na fakt, że Zamawiający nie dopuszcza składania ofert przez jednego wykonawcę na obie części 
zadania, zwracamy się z pytaniem, czy w związku z tym, zamawiający dopuści zamianę wymogu posiadania  
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doświadczenia polegającego na świadczeniu dwóch usług pielęgnacji zieleni na powierzchni 10 ha w zamian 
wykazanie jednej usługi polegającej na pielęgnacji zieleni ogólnodostępnej na powierzchni 20 ha lub dwóch 
usług polegających na pielęgnacji zieleni ogólnodostępnej na powierzchni 30 ha. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający pozostawia zapisy swz przywołane w pytaniu bez zmian. 
 
Pytanie nr 3: 
pkt 4.1. STWIOP- zamawiający zaznacza "(...) przejazd i postój sprzętu transportującego ....odpady 
komunalne(...)". Proszę o wskazanie kodu odpadu jaki ma być transportowany. W SWZ są tylko informację 
na temat odpadów biodegradowalnych. Czy w ramach wykonywania zadania przewidywane są inne odpady, 
jeśli tak to jakie i o jakich kodach. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przewiduje powstanie odpadów o kodzie 20 02 01 – odpady ulegające biodegradacji. 
 
 
 
 

Dyrektor 

/---/ Maciej Dźwig 


